
1/24 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 
20126 – MILANO 
Tel  02-6448 1

LA RETTRICE 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica del 10 
giugno 1998, con cui è stata istituita l’Università degli Studi di Milano - Bicocca; 

VISTA la Legge del 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano - Bicocca emanato con D.R. Prot. n. 
0012034/12 del 4 maggio 2012 e modificato con D.R. Prot. n. 0010332/15 del 3 marzo 2015; 

VISTA la Parte IV - Titolo III del Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. Prot. n. 
0092178/21 del 2 agosto 2021, e in particolare l’art. 79; 

VISTO il D.R. Prot. n. 0236061/23 del 7 settembre 2023, con il quale sono state indette le elezioni 
ordinarie delle rappresentanze studentesche dell’Università degli Studi di Milano - Bicocca 
per il mandato 2023/2025; 

VISTO il D.R. Prot. n. 0243636/23 del 26 settembre 2023 con il quale sono stati indicati gli elettorati 
e i posti; 

VISTO il D.R. Prot. n. 00398529/23 del 30 ottobre 2023 con il quale è stato costituito l’Ufficio 
Elettorale Centrale (U.E.C.); 

VISTO il D.R. Prot. n. 0418062/23 del 24 novembre 2023 con il quale è stata integrata la 
composizione dell’Ufficio Elettorale Centrale (U.E.C.); 

VISTO il Provvedimento dell’Ufficio Elettorale Centrale Prot. n. 0408958/23 del 14 novembre 
2023, nel quale sono state indicate le liste e le candidature ammesse; 

PRESO ATTO del Verbale dell’Ufficio Elettorale Centrale Prot. n. 0418491/23 del 24 novembre 2023, 
recante il riepilogo dei risultati dalla votazione telematica; 

PRESO ATTO delle opzioni esercitate, ai sensi dell’art. 79 comma 1 del Regolamento Generale di Ateneo, 
dagli studenti Giovanni Barbarossa, Swami Ilardi, Luca Motto, Giulia Cantatore, Davide 
Nespoli, Eleonora Ratti, Aurora Girardi e Fabbro Simone; 

PRESO ATTO della rinuncia alla nomina di Giovanni Barbarossa e Luca William Biffi nel Consiglio del 
Dipartimento di Giurisprudenza (School of Law), di Sofia Carmelini, Fabio Nesi e Maria 
Luisa Togni e nel Consiglio del Dipartimento di Medicina e Chirurgia (School of Medicine 
and Surgery), di Luca Motto e Benedetta Cazzaniga nel Consiglio del Dipartimento di 
Scienze Umane per la Formazione “R. Massa”, di Maria Beatrice Cattini, Tiziano Roberti e 
Riccardo Rossi nel Consiglio degli Studenti e di Benedetta Cazzaniga nel Consiglio di 
Coordinamento Didattico di Scienze della Formazione Primaria e di Cecilia Maria Fabbri 
dal Consiglio di Coordinamento Didattico di Fisica e Astrofisica; 

PRESO ATTO  che l’istruttoria è stata valutata dal Dirigente dell’Area Affari Generali e Sistemi di 
Programmazione che ne attesta la regolarità e la legittimità; 

DECRETA 

Per due anni, a decorrere dal 17 dicembre 2023 e fino al 16 dicembre 2025, sono nominati: 

UOR: Area Affari Generali e Sistemi di Programmazione – Settore Affari Istituzionali 
Estensori: Dott. Francesca Comotti e Dott. Cristina Straniero 



***
OMISSIS

***

***
OMISSIS

***






